法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２６年１０月９日（木）１５時５０分～１６時３９分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４４名（定足数２６名）

オブザーバー ２名

議     事

  （協議事項）

１．定足数について

研究科長から、准教授１名が長期海外渡航のため及び教授１名がサバティカル制度利用のため、定

足数から除外することについて説明があり、協議の結果、承認した。

また、教授１名が長期海外渡航から帰国したこと及び教授１名がサバティカル制度の利用が終了し

たことから、それぞれ定足数に加えることについて提案があり、協議の結果、承認した。

２．助教の採用について

研究科長から、人事委員会より提案のあった1名について、「教員の昇任及び採用の手続に関する内

規」第７条第１項により、教員人事に関する検討会で助教の採用手続を開始することが了承された旨

説明があり、審議の後、投票を行った結果、同氏の採用を決定した。

  ３．平成２７年度におけるサバティカル制度利用者の決定について

研究科長から、教授１名が計画室において、平成２７年度におけるサバティカル制度利用候補者と

して決定された旨説明があり、協議の結果、同教授による同制度の利用を承認した。

４．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成２６年度第２学期指導教員等の変更について

教務委員会委員長から、平成２６年度第２学期の指導教員等の変更について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

６．平成２６年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成２６年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

７．平成２７年度博士前期課程入学試験合格者判定について

     教務委員会委員長から、平成２７年度博士前期課程入学試験合格者判定について、資料に基づき説

明があり、協議の結果、合格基準に達している者を合格者として決定した。

８．平成２７年度博士前期課程（総合法政プログラム）学生第２次募集要項（案）について

     教務委員会委員長から、平成２７年度博士前期課程（総合法政プログラム）学生第２次募集要項（案）

について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．平成２７年度博士前期課程（知的財産法プログラム）学生第２次募集要項（案）について

     教務委員会委員長から、平成２７年度博士前期課程（知的財産法プログラム）学生第２次募集要項

（案）について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１０．平成２７年度博士前期課程転研究科学生募集要項（案）について

     教務委員会委員長から、平成２７年度博士前期課程転研究科学生募集要項（案）について、資料に

基づき説明があり、協議の結果、承認した。

１１．平成２７年度大学院研究生出願要項（案）について

教務委員会委員長から、平成２７年度大学院研究生出願要項（案）について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（９／１７）

２．教育研究評議会（９／１７）

３．計画・評価委員会（１０／２）

４．国際交流委員会（９／１６）

５．全学教育推進機構会議（９／１２）

６．全学教育推進機構カリキュラム委員会（９／１９）

７．豊中地区事業場安全衛生委員会（９／２６）

８．教育改革推進会議（９／１８）

９．教務委員会（９／３０）

教務委員会委員長から、平成２６年度博士前期課程修了予定者に係る修士論文提出日程、博士前期

課程（知的財産法プログラム）の合格者説明会及び平成２７年度博士後期課程募集要項の修正につい

て報告があった。

１０．その他

（１）部内委員等について

研究科長から、部内委員等について、資料に基づき報告があった。

 （２）学内委員について

研究科長から、学内委員について、資料に基づき報告があった。

（３）平成２７年度計画の作成について

研究科長から、平成２７年度計画の作成におけるスケジュール等について、説明があった。

  （４）教員の海外渡航について